МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа №9»

От «Xif» /3Z 2024 года г.Ефремов

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий

на 2024/2025 учебный год

С целью реализации федерального государственного образовательного стандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной деятельности МКОУ
«СШ №9» в 2024/2025 учебном году, в соответствии с Федеральным перечнем
учебников, рекомендованных (допущенных ) к использованию в образовательной
деятельности в образовательных учреждениях, реализующих образовательные
программы начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2024/2025 учебный
год (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 года
№ 858)

Приложение №1

2. Утвердить перечень рабочих тетрадей 1-4, 5-9 классов, используемых в образовательном
процессе в 2024/2025 учебном году, рекомендованных (допущенных) к использованию в
образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы начального общего образования, основного общего
образования, среднего общего образования и имеющих государственную аккредитацию
на 2024/2025 учебный год (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
21 сентября 2022 года№ 858)

Приложение №2

3. Ответственными за сохранение учебной литературы, а также за обеспеченность учебной
литературой обучающихся назначить заведующую библиотекой Воинцеву Оксану
Анатольевну и заместителя директора по хозяйственной части Гончарова Михаила
Анатольевича.

Ответственным за формирование перечня и заказа учебной литературы, а также за

Воинцеву Окс„..,
>иказа на официальном сайте школы назначить заведующую библиотекой

Анатольевну. л л

4.

Азбука, русский язык

Литературное чтение

1.1.1.1.1.1.1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина
М.В. Азбука в 2-х частях

1 Просвещение,2023

1.1.1.1.1.1.2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение,2023
1.1.1.1.1.1.3. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях 2 Просвещение,2024
1.1.1.1.1.4.4. Климанова Л.Ф. Русский язык в 2-х частях 3 Просвещение,2021
1.1.1.1.1.4.5. Климанова Л.Ф. Русский язык в 2-х частях 4 Просвещение,2021

Иностранный язык

1.1.1.1.2.1.1. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Литературное чтение в 2-х частях

1 Просвещение,2023

1.1.1.1.2.1.2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Литературное чтение в 2-х частях

2 Просвещение,2024

1.1.1.1.2.1.2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.
Литературное чтение в 2-х ч.

3 Просвещение,2023

1.1.1.1.2.1.3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.
Литературное чтение в 2-х ч.

4 Просвещение,2023

Математика

1.1.1.3.1.1.1. Быкова Н.И., Дули Д„ Поспелова М.Д.
Английский язык в 2-х ч.

2 Просвещение,2023

1.1.1.3.1.1.2. Быкова Н.И.. Дули Д.. Поспелова М.Д.
Английский язык в 2-х ч.

3 Просвещение, 2024

1.1.1.2.1.2.3. Афанасьева О.В., Михеева О.В. Английский язык в 2-х ч. 4 Дрофа,2020

Окружающий мир

1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика в 2 ч 1 Просвещение,2023
1.1.1.4.1.1.2. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика в2 ч 2 Просвещение,2024
1.1.1.3.1.5.3. Дорофеев Г.В. Математика в 2-х частях 3 Просвещение,2021
1.1.1.3.1.5.4. Дорофеев Г.В. Математика в 2-х частях 4 Просвещение,2021

Изобразительное искусство

1.1.1.5.1 .1.1. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях 1 Просвещение,2023
1.1.1.5.1 .1.2. Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях 2 Просвещение,2024
1.1.1.4.1.4.3. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир в 2-х ч. 3 Просвещение,2021
1.1.1.4.1 .4.4. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир в 2-х ч. 4 Просвещение,2021

Основы духовно - нравственной культуры народов ’осени
1.1.1.6.1 .1.1. Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. Основы

духовно - нравственной культуры народов России. Основы
православной культуры в 2-х частях

4 Просвещение.2023

1.1.1.7.1.1.1. Йеменская Л.А./под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство

1 Просвещение,2023

1.1.1.7.1 1.2. Коротеева Е.И./под ред. Неменского Б.М. 2 Просвещение,2024
1.1.1.6.1.3.3. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство о3 Просвещение,2019
1.1.1.6.1.3.4. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 4 Просвещение,2019

Музыка
1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение,2023
1.1.1.7.2.1.2. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение,2024
1.1.1.6.2.2.З. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка О3 Просвещение,2019
1.1.1.6.2.2.4. Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение,2019

Технология

1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Просвещение,2023
1.1.1.8.1.1.2. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 Просвещение,2024
1.1.1.7.1.8.3. Роговцева Н.И., Богданова И.В., Фрейтаг И.П. Технология 3 Просвещение,2019
1.1.1.7.1.8.4. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 4 Просвещение,2019

Физическая культура
1.1.1.9.1.2.1. Матвеев А.П. Физическая культура 1 Просвещение,2023
1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура 2 Просвещение,2024
1.1.1.8.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая культура 3-4 Просвещение,2019

Основное общее образование
Русский язык

1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский
язык в 2-х частях

5 Просвещение,2023

1.1.2.1.1.1.2. Ладыженская Т.А.. Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский
язык в 2-х частях

6 Просвещение,2024

1.1.2.1.1.6.3. Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Савчук Л.О. Русский язык. 7 Вентана-Г раф,2021
1.1.2.1.1.6.4. Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Савчук Л.О. Русский язык. 8 Вентана-Граф,2021
1.1.2.1.1.6.5. Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Савчук Л.О. Русский язык. 9 Вентана-Граф,2021

Литература
1.1.2.1.2.1.1. Коровина В.Л., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература в 2-х ч. 5 Просвещение,2023
1.1.2.1.2.1.2. Коровина В.Я.. Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература в 2-х ч. 6 Просвещение,2024
1.1.2.1.2.5.3. Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. Литература в 2-х ч. 7 Просвещение,2021
1.1.2.1.2.5.4. Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. Литература в 2-х ч. 8 Просвещение,2021
1.1.2.1.2.5.5. Чертов В.Ф.. Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. Литература в 2-х ч. 9 Просвещение,2021

Иностранный язык. Английский язык
1.1.2.3.1.1.1. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык. 5 Просвещение,2023
1.1.2.3.1.1.2. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык. 6 Просвещение, 2024
1.1.2.2.1.6.3. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык в 2-х частях 7 Дрофа2020
1.1.2.2.1.6.4. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык в 2-х частях 8 Дрофа,2020
1.1.2.2.1.3.5. Биболетова М.З.. Денисенко О.А. и др. Английский язык. 9 Дрофа,2023

Второй иностранный язык. Немецкий язык.
1.1.2.2.6.1.3. Аверин М.М, Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык. Второй

иностранный язык.
7 Просвещение,2020

1.1.2.2.6.1.4. Аверин М.М, Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык. Второй
иностранный язык.

8 Просвещение,2020

1.1.2.2.6.1.5. Аверин М.М, Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык. Второй
иностранный язык.

9 Просвещение,2020

Математика
1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С.,Бутузов В.Ф.,Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 Просвещение,2023
1.1.2.4.1.3.1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Математика. Вероятность и

статистика в 2-х ч.
7-9 Просвещение,2023

1.1.2.4.1.1.1. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика в 2-х ч. 5 Просвещение,2023
1.1.2.4.1.1.2. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика в 2-х ч. 6 Вентана-Г  раф,2024
1.1.2.4.1.1.З. Макарычев Ю.Н. Алгебра 7 Просвещение,2024
1.1.2.4.2.4.2. Макарычев Ю.Н. Алгебра 8 Просвещение,2020

Информатика
1.1.2.4.4.1.1. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 Бином,2020
1.1.2.4.4.1.2. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 Бином,2020
1.1.2.4.4.1.З. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 Бином,2020

История

1.1.2.5.1.2.1. Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история.
История Древнего мира.

5 Просвещение,2023

1.1.2.5.1.2.2. Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История
средних веков.

6 Просвещение,2023

1.1.2.5.1.1.1. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович И.С. История
России в 2-х частях

6 Просвещение,2023

1.1.2.5.1.2.3. Юдовская А.Я., Баранов И.А.. Ванюшкина Л.М. Под ред.
Искандерова А.А. Всеобщая история Нового времени.

7 Просвещение,2023

1.1.2.5.1.4.2. Пчелов Е.В., Лукин И.В. История России 16-17 вв. 7 Русское слово,2020
1.1.2.5.1.2.4. Юдовская А.Я.. Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Под ред.

Искандерова А.А. Всеобщая история Нового времени.
8 Просвещение,2023

1.1.2.5.1.4.3. Захаров В.Н.. Пчелов Е.В./Под ред. Петрова Ю.А. История
России. 18 век.

8 Русское слово,2020

1.1.2.5.1.4.4. Соловьёв К.А., Шевырёв А.И./Под ред. Петрова Ю.А. История
России 1801-1914 гг.

9 Просвещение,2020

1.1.2.5.1.2.5. Юдовская А.Я.. Баранов И.А., Ванюшкина Л.М. Под ред.
Искандерова А.А. Всеобщая история. Новейшая история.

9 Просвещение,2020

Обществознание

1.1.2.5.2.1.1. Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. Обществознание 6 Просвещение,2023
1.1.2.5.2.1.2. Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. Обществознание 7 Просвещение,2024
1.1.2.3.3.1.3. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф. Обществознание 8 Просвещение,2020
1.1.2.3.3.1.4. Боголюбов Л.И., Виноградова Н.Ф. Обществознание 9 Просвещение,2020

География

1.1.2.5.3.1.1. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 Просвещение,2023
Есипова И.С. Атлас 5-6 Просвещение,2023

1.1.2.5.3.1.2. Алексеев А.И.. Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 7 Просвещение,2021
Петрова М.В. Атлас 7 Просвещение,2021

1.1.2.5.3.1.3. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 8 Просвещение,2022
Пилюгина Е.В., Сильянова А.В. Атлас 8-9 Просвещение,2022

1.1.2.5.З.1.4. Алексеев А.И., Николина В.В.. Липкина Е.К. и др. География. 9 Просвещение,2023
Биология

1.1.2.6.3.1.1. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.
Биология.

5 Просвещение,2023

1.1.2.6.З.1.2. Пасечник В.В., Суматохин С.В.. Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.
Биология.

6 Просвещение,2023

1.1.2.6.3.1.3. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.
Биология.

7 Просвещение,2023

1.1.2.6.3.1.4. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.
Биология.

8 Просвещение,2024

5 Пономарева И.Н. Биология 9 Вентана -Граф.2021
Физика

1.1.2.6.1.1.1. Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика 7 Просвещение,2023
1.1.2.6.1.1.2. Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика 8 Просвещение,2024
1 17^177 1 Fovxt ТТТТТЛТ1ТТ A D ГТ\ттг-» ТТТ/Ч-» п

Химия

1.1.2.6.2.1.1. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 8 Просвещение, 2024
1.1.2.5.З.4.2. Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н. Химия 9 Вентана-Граф,2021

Музыка
1.1.2.7.2.1.1. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение,2023
1.1.2.7.2.1.2. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение,2024
1.1.2.7.2.1.3. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение,2024
1.1.2.6.2.1.4. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Просвещение,2021

Изобразительное искусство
1.1.2.7.1.1.1. Горяева Н.А., Островская О.В. Изобразительное искусство. 5 Просвещение,2023
1.1.2.7.1.1.2. Йеменская Л.А. Изобразительное искусство. 6 Просвещение,2023
1.1.2.7.1.1.3. Питерских А.С., Гуров Г.Е. Изобразительное искусство. 7 Просвещение,2023

Технология
1.1.2.8.1.1.1. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. Технология. 5 Просвещение,2023
1.1.2.7.1.З.2. Тищенко А.Т., Синица Н.В. 6 Вентана-Г раф,2022
1.1.2.7.1.3.3. Синица Н.В. Технология 7 Вентана-Г раф,2023
1.1.2.7.1.З.4. Синица Н.В. Технология 8 Вентана-Г раф,2023

Основы безопасности жизнедеятельности
1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности

жизнедеятельности
8-9 Вентана-Граф, 2021

Физическая культура
1.1.2.9.1.1.1. Матвеев А.П. Физическая культура 5 Просвещение,2023
1.1.2.9.1.1.2. Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 Просвещение,2024
1.1.2.8.1.2.3. Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 Просвещение,2019

Основы духовно-нравственной культуры народов России
2.1.2.2.1.1.1 Виноградова Н.Ф.. Власенко В.И., Поляков А.В. Основы

духовно-нравственной культуры народов России
5 Вентана-Г раф,2020

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Русский язык

1.1.3.1.1.2.1. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык (базовый уровень) 10-11 Русское слово,2020
Литература

1.1.3.1.2.4.1. Сухих И.Н. Литература (базовый уровень) 10 Академия,2020
1.1.З.1.2.4.2. Сухих И.Н. Литература (базовый уровень) 11 Академия,2020

Английский язык
1.1.3.3.1.1.1. Афанасьева О.В., Дули Д„ Михеева И.В. Английский язык 10 Просвещение. 2024
1.1.3.2.1.6.2. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 11 Дрофа,2019

История
1.1.3.4.1.1.1.2. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 10 Просвещение,2023
1.1.3.4.1.1.2.2. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 11 Просвещение,2023
1.1.3.4.1.1.1.3. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Всеобщая история 10 Просвещение,2023
1.1.3.4.1.1.2.3. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Всеобщая история 11 Просвещение,2023

Право
1.1.З.З.4.2.1. Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право 10-11 Дрофа,2020

Обществознание
1.1.3.4.3.1.1. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. и др. Обществознание

(базовый уровень)
10 Просвещение,2023

1.1.3.3.5.1.2. Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., и др. Обществознание
(базовый уровень)

И Просвещение.2020

География
1.1.З.З.2.З.1. Домогацких Е.М. География (базовый уровень) 10-11 Русское слово,2020

Математика
1.1.3.5.1.1.1. Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Математика:

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и
начала математического анализа ( базовый и углубленный

уровень)

10-11 Просвещение,2020

1.1.3.5.1.2.1. Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильные уровни) 10-11 Просвещение,2020

Информатика
1.1.З.4.2.6.1. Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый

уровень)
10 Бином,2020

1.1.З.4.2.6.2. Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый
уровень)

И Бином,2020

Физика
1.1.3.5.1.7.1. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./ Под ред.

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень)
10 Просвещение,2020

1.1.3.5.1.7.2. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./ Под ред.
Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень)

И Просвещение,2020

Химия
1.1.З.6.2.1.1. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 10 Просвещение,2024
1.1.3.5.3.5.2. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень). 11 Просвещение,2020

Биология
1.1.3.5.4.4.1. Каменский А.А. Биология. Общая биология. 10-11 Дрофа,2020
1.1.3.6.3.1.1. ^«^асечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. Биология. 10 Просвещение, 2024

сРш3^,^^Ц Основы безопасности жизнедеятельности
113 С.В. Основы безопасности жизнедеятельности--------koi--------------------------------- s'----------------------------------------- 10-11 Вентана-Г раф,2020

о
3*4
О гпЕт

V 67 Ф'
Дирещоршк
Заведующий б:

С приказом,юзнаТомлены:

Акрамова
Гончаров М.А. уС
Сахарова В.Е.
Конева И.Н. '
Глушак Т.Б. J'
Самарева Н.В^^с^/^И
Жигунова M.A.^L
Анискина WAkJ^T^'

Минаева М.И.
Голополосова Н.
Гордиенко О.В.
Васютина Т.В.
Панарина В.В. ''fiCli
Чукина О.В.
Второва Е.В.
Второв С.В.

.А. Трофимова
О.А. Воинцева

Маркова Ю.А
Борисов П.КА
Куликова А.А
Щербакова В.А.
Клыкова Н.В.
Гончаренко А. Ош
Остроухова И.В./^
Кузнецова Н.В. '

Дроздова Н.С
Алексеева О.

Овсянникова Е.В
W--'Щербинин А.С.

Нестеров И.И. -

Приложение №2 к приказу
ОТ^,/У. №_<

Директор МКОУ <

Перечень рабочих тетрадей МКОУ «СШ №9» на 2024-2025 учебный год

Авторы, название Класс Издательство, год
издания 2024

_____________________ Начальное общее образование
_____________________________Русский язык
Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи в 4-х частях

_____________________ Математика
Моро М.И.. Волкова С.И. Рабочая тетрадь по

Л.А. Трофимова

О.А. Воинцева

ДирскгорЧнколы:

Заведующй:йсВйЖй?)т

Анискина
Конева И.Н. 'lltffcfa-

Просвещение

Просвещение

		2024-02-22T09:01:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа